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MEF/DNPP
CIR16A1

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN  DEL  PRESUPUESTO DE EGRESOS

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA 2000

  28 631 757 000

   266 573 586

   158 960 843

  1 430 517 534

  3 204 825 816

   475 079 916

  5 020 430 531

   463 814 802

   247 797 299

   766 694 799

  10 899 382 426

  1 473 540 613

  8 492 716 437

   71 442 772

  5 436 976 487

  5 702 255 103

   527 918 200

   154 112 960

   120 131 645

   379 579 875

  3 295 410 765

   67 848 068

  1 842 783 742

   173 368 837

   52 574 430

  9 278 782 012

  5 916 527 709

  6 746 560 291

  1 611 214 022

  6 512 666 625

   456 422 162

  1 015 705 755

  4 700 636 802

  3 360 870 220

   539 305 514

   509 368 131

   495 230 842

  3 039 287 847

   388 068 395

  13 960 646 252

  2 841 944 036

  1 977 203 987

   62 285 444

   952 274 769

   114 847 038

  1 771 553 752

   517 992 612

   113 995 098

   52 129 371

   23 592 974

   3 664 912

   160 955 384

   7 887 368

  7 173 031 819

  3 737 949 044

   289 053 718

   34 715 649

   142 969 416

   120 157 008

   621 849 648

  26 703 538 513.39

   226 667 155.35

   132 664 094.32

  1 353 253 725.71

  2 546 891 832.07

   380 832 242.89

  3 742 065 803.06

   282 680 480.26

   246 825 394.85

   702 854 565.11

  9 252 856 137.41

  1 254 920 027.39

  7 716 886 181.16

   65 349 376.03

  5 365 782 688.84

  5 402 802 921.44

   265 927 956.38

   127 006 077.62

   100 775 139.83

   374 707 454.94

  2 914 165 502.50

   46 260 674.26

  1 383 479 244.07

   147 994 505.22

     .00

  9 176 581 665.06

  5 854 913 626.57

  6 213 464 842.96

  1 522 631 126.07

  4 536 186 693.07

   283 926 532.43

   663 828 831.26

  4 142 489 769.81

  2 974 570 759.82

   399 061 974.80

   476 976 155.35

   392 020 707.38

  3 029 400 736.36

   382 434 667.93

  12 533 008 892.24

  2 624 748 106.95

  1 727 545 824.93

   49 551 243.10

   809 546 730.32

   94 731 668.32

  1 348 365 957.56

   258 645 140.86

   96 842 665.45

   47 831 593.78

   21 860 000.52

   3 589 646.97

   152 192 227.80

   7 626 870.11

  6 122 406 564.69

  3 683 991 550.52

   288 079 649.51

   25 803 071.57

   140 898 271.37

   112 658 947.84

   538 774 980.82

RECURSOS ORDINARIOS

CANON Y SOBRECANON

PARTICIPACION EN RENTAS DE ADUANAS

CONTRIBUCIONES A FONDOS

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

RECURSOS POR OPERAC.OFICIALES DE CREDITO INTERNO

RECURSOS POR OPERAC.OFICIALES DE CREDITO EXTERNO

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

LEGISLATIVA

JUSTICIA

ADMINISTRACION Y PLANEAMIENTO        1/

AGRARIA

ASISTENCIA Y PREVISION SOCIAL

COMUNICACIONES

DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL

EDUCACION Y CULTURA

ENERGIA Y RECURSOS MINERALES

INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIOS

PESCA

RELACIONES EXTERIORES

SALUD Y SANEAMIENTO

TRABAJO

TRANSPORTE

VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO

RESERVA DE CONTINGENCIA

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

OBLIGACIONES PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS

OTROS GASTOS CORRIENTES

INVERSIONES

INVERSIONES FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE CAPITAL

INTERESES Y CARGOS DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA DEUDA

PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PODER JUDICIAL

JUSTICIA

INTERIOR

RELACIONES EXTERIORES

ECONOMIA Y FINANZAS        1/

EDUCACION

SALUD

TRABAJO Y PROMOCION SOCIAL

AGRICULTURA

INDUSTRIA, TURISMO, INTEGRACION Y NEG.COMERC.INT.

TRANSPORTES, COMUNICACIONES, VVDA Y CONSTRUCCION

ENERGIA Y MINAS

PESQUERIA

CONTRALORIA GENERAL

DEFENSORIA DEL PUEBLO

CONSEJO NACIONAL DE LA MAGISTRATURA

MINISTERIO PUBLICO

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

PRESIDENCIA

DEFENSA

CONGRESO DE LA REPUBLICA

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL

PROMOCION DE LA MUJER Y DEL DESARROLLO HUMANO

  27 538 000 000

   122 132 157

   144 000 000

  1 156 804 393

  2 151 742 137

   36 000 000

  2 746 771 425

   150 352 933

   242 957 286

   709 268 894

  8 686 965 244

  1 135 308 560

  7 580 130 966

   63 419 189

  4 734 217 822

  5 156 535 170

   366 368 308

   129 161 126

   94 074 569

   333 500 656

  3 078 758 363

   30 776 988

  1 584 757 246

   119 602 658

   857 436 736

  8 572 084 714

  5 113 342 405

  5 588 549 648

  1 377 659 142

  5 624 987 251

   220 840 939

   293 687 076

  3 901 278 207

  2 495 936 927

   359 873 615

   459 420 321

   309 587 695

  2 776 183 471

   341 444 400

  12 125 584 729

  2 533 740 990

  1 827 585 039

   24 892 086

   748 847 438

   93 406 655

  1 598 641 542

   358 626 370

   83 055 934

   51 635 200

   16 323 053

   3 097 206

   159 819 065

   7 698 000

  5 961 232 368

  3 227 753 605

   282 386 801

   10 041 366

   12 143 000

   75 364 071

   597 419 025

FUENTES : FINANCIAMIENTO DEL PRESUPUESTO

FUNCIONAL : DESTINO DE LOS RECURSOS

ECONOMICA : APLICACION DE LOS RECURSOS

SECTORIAL : EJECUTORES DE LOS RECURSOS

 80.9

 0.4

 0.4

 3.4

 6.3

 0.1

 8.1

 0.4

 0.7

 2.1

 25.5

 3.3

 22.3

 0.2

 13.9

 15.2

 1.1

 0.4

 0.3

 1.0

 9.0

 0.1

 4.7

 0.4

 2.5

 25.2

 15.0

 16.4

 4.1

 16.5

 0.7

 0.9

 11.5

 7.3

 1.1

 1.4

 0.9

 8.2

 1.0

 35.6

 7.4

 5.4

 0.1

 2.2

 0.3

 4.7

 1.1

 0.2

 0.2

 0.1

 0.0

 0.5

 0.0

 17.5

 9.5

 0.8

 0.0

 0.0

 0.2

 1.8

 72.2

 0.7

 0.4

 3.6

 8.1

 1.2

 12.7

 1.2

 0.6

 1.9

 27.5

 3.7

 21.4

 0.2

 13.7

 14.4

 1.3

 0.4

 0.3

 1.0

 8.3

 0.2

 4.7

 0.4

 0.1

 23.4

 14.9

 17.0

 4.1

 16.4

 1.2

 2.6

 11.9

 8.5

 1.4

 1.3

 1.3

 7.7

 1.0

 35.2

 7.2

 5.0

 0.2

 2.4

 0.3

 4.5

 1.3

 0.3

 0.1

 0.1

 0.0

 0.4

 0.0

 18.1

 9.4

 0.7

 0.1

 0.4

 0.3

 1.6

 75.5

 00.6

 00.4

 03.8

 07.2

 01.1

 10.6

 00.8

 00.7

 02.0

 26.2

 03.6

 21.8

 00.2

 15.2

 15.3

 00.8

 00.4

 00.3

 01.1

 08.2

 00.1

 03.9

 00.4

 00.0

 26.0

 16.6

 17.6

 04.3

 12.8

 00.8

 01.9

 11.7

 08.4

 01.1

 01.4

 01.1

 08.6

 01.1

 35.4

 07.4

 04.9

 00.1

 02.3

 00.3

 03.8

 00.7

 00.3

 00.1

 00.1

 00.0

 00.4

 00.0

 17.3

 10.4

 00.8

 00.1

 00.4

 00.3

 01.5

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

  39 651 960 028

  39 651 960 028

  39 651 960 028

  39 651 960 028

  35 368 593 847.05

  35 368 593 847.05

  35 368 593 847.05

  35 368 593 847.05

  34 045 803 045

  34 045 803 045

  34 045 803 045

  34 045 803 045

LEY Nº 27212 (PIA)

LEY Nº 27212 (PIA)

LEY Nº 27212 (PIA)

LEY Nº 27212 (PIA)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
 MODIFICADO (PIM)
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EJECUCION
DEL GASTO

EJECUCION
DEL GASTO

EJECUCION
DEL GASTO

EJECUCION
DEL GASTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

1/  Incluye Servicio de la deuda y Reserva de Contingencia a cargo del MEF.


